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Klášterní zahrady se zkrášlují

Podbaba bude bez tramvají
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Poliklinika dál slouží lidem
a nabízí lékařskou péči

Břevnovskou Polikliniku Pod Marjánkou převzal od
března nový nájemce, společnost Comitia Medical.
Ta se nyní stará jak o budovu, tak o provoz lékař-
ské péče. Budovu čeká náročná rekonstrukce, dál
ale bude sloužit lidem a lékařům. 

„Stávající lékařskou péči zachováme v plném roz-
sahu. Kromě toho by se během následujících let
měla poliklinika změnit v moderní zdravotnické za -
řízení a provoz rozšířit o další odborná pracoviště,“
říká Dušan Macháček za společnost Comitia Medi-
cal.

„Podmínkou smlouvy uzavřené s městskou částí,
která polikliniku dosud provozovala, je udržení roz-
sahu lékařské péče minimálně v rozsahu stanoveném
výnosem ministerstva zdravotnictví. Tuto podmínku
musela dodržet i městská část,“ vysvětluje také
místostarosta pro zdravotnictví Petr Ayeboua. „A
současný stav je dokonce širší než stanovuje bře-
meno.“  Většina pacientů se proto nemusí obávat, že
by přišla o své lékaře, přesto k určitým změnám
dojde.

Většina lékařů zůstává
Aby se zachovala kontinuita lékařské péče, měl

nový nájemce povinnost nabídnout stávajícím léka-
řům nájemní smlouvu za podmínek, jaké nabízela
městská část. Téměř všichni lékaři na svoji práci na
poliklinice naváží pod novým nájemcem. Někteří
lékaři se ale s novým nájemcem na prodloužení
svého působení v budově polikliniky nedohodli a od -
cházejí na nová pracoviště. Jedná se o pět samostat-
ně ordinujících lékařů a lékaře pracující pod Stře-
diskem lékařské péče MUDr. Lašťovičky, což je dal-
ších devět lékařů. Jejich pacienti si nyní budou muset
vybrat, zda budou za svým lékařem dojíždět jinam,
nebo jej změní. „Společnost s námi odmítla jednat
jako rovný s rovným. Podnájemní smlouvy ve formě
navrhované společností Comitia Medical jsou pro
lékaře nevýhodné a diskriminující,“ vysvětluje
MUDr. Pavel Lašťovička. Výhrady měl kromě způ-
sobu jednání také k sankcím ve smlouvách, také času
na jednání bylo podle něj málo. „Jednali jsme s léka-

Od 16. května nepojedou tramvaje do Podba-
by kvůli rekonstrukci kolejiště a pokračující
stavbě prodloužení trati. Výluka potrvá do kon -
ce prázdnin. Dopravu v tomto směru zajistí au -
tobusy MHD. více na str. 5

Více než stovka dětí se letos zúčastnila soutěže o nejkrásnější čarodějnici v rámci největšího sletu čaro-
dějnic na Ladronce, který již pošesté připravila pro veřejnost Praha 6. Nejkrásnější čarodějnice zís-
kaly pěkné ceny a pak společně zapálily hranici.

Obnova břevnovských klášterních zahrad je za
polovinou, na podzim se začnou sázet nové
stromy. více na str. 9

(pokračování na str. 3)
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Podbabská 17 - Dejvice
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Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Přijali jste nové Programové pro-
hlášení Rady m. č. Prahy 6. Co ten -
to dokument obsahuje? 

Programové prohlášení rady je
základní koncepční dokument pro
politické a administrativní řízení
městské části. Programové prohláše-
ní je jakýsi jízdní řád, kterým se
chceme v tomto volebním období ří -
dit. Vychází jak z názorů občanů, tak
i z volebních programů koaličních
stran.

Vycházeli jste při jeho tvorbě
z programových prohlášení minu-
lých rad? Existuje zde kontinuita?

Při diskusích o kontinuitě a ná -
vaznosti si musím vždy vzpomenout
na jednu velmi moudrou větu:
„I mistr ve sprintu je na maratónské
trati užitečný nejvýš jako pořadatel.“
A tato slova bezezbytku platí pro
zodpověd nou práci ve vedení každé-
ho měs ta či městské části.

Na co se tedy chcete v příštích le -
tech zaměřit?

Hlavní priority nové rady jsou
čty ři – sociální politika, zdravotnic-
tví, školství a čistota.

Zastupitelé budou příští měsíc
schvalovat osobnosti, které letos zís-
kají ocenění Čestný občan Prahy 6.
Diskutujete už o kandidátech?

V Praze 6 je tradice udílení
Čestných občanství v hlavním městě
nejdelší a během devítileté historie
zastupitelé schválili už třicet oceně-
ní. I proto vnímám udílení Čestných
občanství Prahy 6 jako drobný, a pře-
sto tak nezbytný kamínek do mozai-
ky člověčenství, a také jako význam-
ný apel na tu část našich mozků, kte -
rá nám tak často vypovídá službu.
Na naši paměť. 

A máte vy svého kandidáta?
Přemýšlela jsem, zda lze vůbec

tento rituál ještě obohatit. A dospěla
jsem k zá věru, že lze. O činnost, kte-
rou dnes považujeme téměř za sa -
mozřejmost u druhých, a přitom jsme
tak ne ochotní jí občas probudit sami
v so bě. O charitu a nezištné chování.
Ve vteřině, kdy jsem si toto uvědo-
mila, mi na mysli vytanulo jediné
jméno – Božena Jirků, která má
pomoc lidem v těžké životní situaci
jako životní náplň. Potvrdila to při
vedení Nadace Charty 77 či v pro-
jektech zaměřených na ochranu práv
lidí s handicapem – Konto Míša,
Konta Bariéry či Ostrovy života.
Božena Jirků je můj příspěvek mezi
Čestné občany Prahy 6 a věřím, že
i ta správná hodnota pro každého, kdo
by jí mohl potřebovat v budoucnosti.

Nový velvyslanec Ruské federace J. E.
Sergej Borisovič Kiselev navštívil rad-
nici Prahy 6 a setkal se starostkou
Ma rií Kousalíkovou.

Jde o tradiční povinnost podle di -
plomatického protokolu nových vel-
vyslanců: při svém působení v nové
zemi nejprve předají pověřovací listi-
ny prezidentu republiky a poté navští-
ví starostu či starostku municipality,
kde mají své sídlo.

Setkávání vedení radnice Prahy 6
a zástupců diplomatických misí

v Praze 6 není však pouze zdvořilo-
stním aktem. Už tři roky radnice rea-
lizuje projekt „Květiny pro charitu“,
který je příkladem spolupráce samo-
správy a diplomatických misí se síd-
lem v Praze 6. „Pomocí projektu se
snažíme získat finanční prostředky na
charitu, konkrétně pro Domov svaté
rodiny, kde se řádové sestry starají
o těžce nemocné spoluobčany,“ vy -
světlila starostka Marie Kousalíková.
„Péči o květinové záhony realizujeme
každý rok. Před třemi lety jsme nad

vybranými záhony nabídli patrona-
ci jednotlivým velvyslanectvím. Záho-
ny jsou pak sestaveny v národních bar-
vách země. A právě díky tomu přispě-
la jednotlivá velvyslanectví na konto
Domova svaté rodiny, dohromady
část kou zhruba sto tisíc korun,“ vy -
světlila starostka Marie Kousalíková.
V loňském roce se do projektu zapo-
jilo patnáct velvyslanectví. Velvysla-
nectví Ruské federace má v součas-
nosti pod patronací záhon před hote-
lem Crown Plaza.

Návštěva na radnici

Sedmdesát let uplynulo 22. dubna od
zatčení velitele legendární odbojové
skupiny „Tři králové“ generálmajora
Josefa Balabána. 

Představitelé Prahy 6, senátu, par-
lamentu, ministerstva obrany i Čs.
obce legionářské se zúčastnili pietní
vzpomínky u pamětní desky ve Stu-
dentské ulici Dejvicích, v místě, kde se
nacistům podařilo v roce 1941 dopad-
nout po krátké přestřelce prvního ze
„Tří králů“. 

Tento hrdina domácího odboje
i přes následné kruté mučení při řadě
výslechů nikdy nezradil a nakonec byl
3. října 1941, po vyhlášení tzv. první-
ho stanného práva zastupujícím pro-
tektorem Heydrichem po jeho nástupu
do funkce, popraven v jízdárně býva-
lého dělostřeleckého pluku v Praze-
Ruzyni.

Genmjr. Josef Balabán neodmysli-
telně patří k Praze 6. Po návratu z bojů
I. sv. války bydlel se svou matkou ve
Šlikově ulici v Břevnově, od roku
1934 potom v Ruzyni č.p. 210, v roce
1938 se přestěhoval do Kazašské ulice
v Bubenči a jeho družka Josefa Koch -
mannová bydlela ve Vostrovské ulici
na Hanspaulce, kde se v závěru svého

života převážně zdržoval. V Praze 6
také vedl se svými druhy – Josefem
Ma šínem a Václavem Morávkem –
svoji odbojovou činnost. Na území
Prahy 6 působil rozvětvený odboj.
Sídlo tu měly všechny hlavní ilegální
organizace Obrany národa, Petiční
výbor Věrni zůstaneme i Ústřední ve -
dení odboje domácího, stejně jako ile-

gální časopis „V boj“. Emigrace letců,
kteří se uplatnili v RAF, probíhala
z Ru zyně, do koncentračních táborů
bylo z dejvických kolejí odvlečeno na
1200 studentů a během Pražského
květnového povstání bylo postaveno
v Praze 6 180 barikád. Počet obětí
květ nových událostí v Praze 6 se od -
haduje na 100.

Od zatčení Balabána uplynulo 70 let

Prioritou starostky Kousalíkové je
sociální oblast a péče o seniory. To
potvrdila i dubnovými návštěvami
v do mě pro seniory Nová Ořechov-
ka a v domě s pečovatelskou službou
v Liboci.

Kromě přátelského povídání se
řešily hlavně problémy, které seniory
trápí. Obyvatelé domu na Ořechovce
by si například přáli posunout zastáv-
ky autobusů MHD blíže k jejich byd-
lišti nebo prostory haly přeměnit na
klubovnu.

V Domě s pečovatelskou službou
představil místostarosta pro sociální

oblast Petr Ayeboua projekt přestavby
DPS. „Přestavba začne se v příštím
roce. Dojde k výměně oken a přestav-
bě koupelnových jader. Také bude vy -
budován samostatný vchod pro náv -
štěvníky ordinace, aby neprocházeli
domem, ale přímo vstupovali do
čekárny,“ vysvětlil Ayeboua. Obyvate-
lé domu budou během rekonstrukce
přestěhováni do prázdných prostor,
maximálně však na jeden týden.

Návštěvy mezi seniory budou po -
kračovat i v květnu, kdy se zástupci
radnice chystají do domova v Šolíno-
vě ulici.  

Starostka Kousalíková navštívila seniory

Památku J. Balabána uctili 22. dubna v místě jeho zatčení, ve Studentské ulici.
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Poliklinika dál slouží lidem a nabízí lékařskou péči (dokončení ze str. 1)

ři od listopadu několikrát. Chtěli jsme
se dohodnout, přemlouvali jsme je,
aby zůstali, ale oni neměli zájem se -
trvat dále v tomto zařízení,“ říká na -
opak Dušan Macháček.

Podle místostarosty Petra Ayebouy
se lékaři zaměstnaní pod Střediskem
lékařské péče ani nemohli rozhodnout,
zda na poliklinice zůstanou. „Jejich
úvazky vlastní zaměstnavatel, tedy
Stře disko lékařské péče, nikoliv sa -
mot ní lékaři,“ podotýká. 

Lékařská péče na Poliklinice Pod
Marjánkou je však i podle Pavla Laš-
ťovičky nadále poskytována v nejvyš-
ší kvalitě. „Dlouhodobá spolupráce
s tímto partnerem (Comitia Medical,
pozn. red.) nám nezaručuje příznivé
podmínky pro naši práci, a už vůbec
jistotu dlouhodobého trvání smluvního
vztahu,“ uzavírá důvody odchodu
Stře diska lékařské péče, které na poli-
klinice končí k 31. 7. tohoto roku. 

Comitia Medical v tom velký prob-
lém nevidí. „V horizontu několika mě -
síců odborné lékaře nejen nahradíme,
ale rozšíříme lékařskou péči i o další
odbornosti,“ říká s tím, že společnost
s nabídkou volných ordinací osloví
i břevnovské praktické lékaře, v plánu
má zejména obnovit provoz rehabili-
tace. Lékaři mají nyní uzavřeny
smlou vy na dobu neurčitou. „Dlouho-

dobé smlouvy jim nabídneme, jen co
se rozhodne o rekonstrukci ordinací
a jejich nové podobě, respektive roz-
loze,“ vysvětluje Macháček. 

Společnost Comitia Medical má
budovu polikliniky v pronájmu od
městské části na 30 let za nájemné půl
milionu korun ročně. Lékařům pak
nájem za jednotlivé ordinace sjednoti-
la na 1400 korun za metr čtvereční za
rok. „Tato cena je výrazně nižší, než
v jiných podobných zařízeních,“ uvedl
Dušan Macháček. Nájmy za ordinace
na poliklinice na Vítězném náměstí
nebo na Dědině nebo Dlouhém lánu se
skutečně pohybují od 2 do 4 tisíc ko -
run za metr čtvereční za rok. 

Rekonstrukce za 90 milionů
Kromě zachování lékařské péče je

důležitým závazkem i rekonstrukce
zchátralé budovy polikliniky. Comitia
Medical se zavázala do pěti let od
vydání platného stavebního povolení
investovat do opravy polikliniky 90
milionů korun. Budova byla postave-
na v 60. letech minulého století a od té
doby do ní stát neinvestoval ani koru-
nu. Když ji v květnu 2006 získala
městská část od ministerstva zdravot-
nictví do svého majetku, uvažovala
o rekonstrukci. „Praha 6 mohla opra-
vit budovu na vlastní náklady, anebo si

přizvat partnera, který zároveň dodrží
podmínku zajištění lékařské péče,“
říká Ayeboua a dodává, že se radní
Prahy 6 nakonec rozhodli pro druhou
možnost. 

Rekonstrukce by podle předpokla-
du měla začít již letos v létě, a to kom-
pletní výměnou oken. „Ta jsou oprav-
du ve strašném stavu, v některých
patrech je dokonce zakázáno okna ote-
vírat,“ říká Macháček s tím, že samot-
ná rekonstrukce proběhne v několika
etapách. Půjde o rekonstrukci inte-
riérů, opravy rozvodů, fasády, zateple-
ní budovy. Práce budou probíhat za

provozu, na nezbytnou dobu dojde
k přemístění ordinací k rámci budovy.
Společně s městskou částí pak nájem-
ce řeší otázku parkování návštěvníků
polikliniky, kterým by chtěl zajistit
par   kovací místa v přilehlé ulici. 

Ještě před zahájením rekonstrukce
by měla v přízemí vzniknout infor-
mační recepce, která poskytne pacien-
tům i návštěvníkům potřebné infor-
mace. V nejbližší době budou zpro-
vozněny internetové stránky www.po -
li klinika-marjanka.cz, kde bude zve-
řejněn seznam ordinací s návštěvními
hodinami, orientační plán budovy. Lékaři, kteří se nedohodli na dalším působení

MUDr. Malá – praktický lékař, ordinuje do 30. 6. 
MUDr. Šímová – praktický lékař, ordinuje do do 30. 6.
MUDr. Žďánská – stomatolog, již neordinuje
MUDr. Ovčarová – kardiologie, ordinuje do 30. 6. 
MUDr. Janský – urolog, ordinuje do 31. 7. 

Středisko lékařské péče ordinuje do 31. 7. 
Diabetologie: MUDr. Machýček, MUDr. Kalivoda, MUDr. Kašpárková 
Praktický lékař: MUDr. Laštovičková 
ORL: MUDr. Laštovička, MUDr. Kutílková, MUDr. Poláková
Neurologie: MUDr. Tylová–Horáčková
Foniatrie: MUDr. Jedlička

Lékařské služby, které poliklinika v současnosti zajišťuje
alergologie/imunologie, diabetologie, gastroenterologie, gynekologie, chirur-
gie, interní lékařství, revmatologie, laboratoř klinické biochemie, klinická
logopedie, kožní + dermatovenerologie, laboratorní služby, oční/oftalmologie,
ortopedie, plicní /TBC/ respirační nemoci
praktický lékař pro děti a dorost, praktický lékař, praktický zubní lékař, psy-
chiatrie, rehabilitace, rentgen, sonografie
lékárna

Obory, které se doplní
ORL, neurologie, urologie, rehabilitace, gynekologie

Takto by měly vypadat interiéry polikliniky po rekonstrukci za 90 milionů korun. Nabídnou pacientům i lékařům větší pohodlí.
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
Roman Štěpař (místopředseda Klubu), Romanstepar@volny.cz, 605 866 885.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 9. 5. 2011 od 17.00 hod. ve 4. pa -
tře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23.
Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel.: 220 189 135, 220 189 162,
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.pra ha6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

V rámci obecního programu Otevře -
ná radnice umožňuje městská část
svým občanům stát se členy ko misí
při výběrových řízeních.

„Pro větší transparentnost chceme
vtáhnout občany do rozhodovacích
pro cesů ve výběrových řízeních. Jed-
ním z řádných členů hodnotící komi-
se bude občan Prahy 6, který není
zastupitelem ani úředníkem,“ říká mís -
tostarosta Petr Ayeboua. Pro tento

účel byl na internetových stránkách
www.pra ha6.cz vytvořen pro uchaze-
če přihlašovací formulář. Do něj se
uvede jmé no, adresa a další kontaktní
informace, rok narození a povolání. 

Členem komise může být osoba,
která je občanem městské části, do -
sáhla 18 let věku je způsobilá k práv-
ním úkonům, nemá nesplacené závaz-
ky vůči městské části, není ve střetu
zájmu v daném výběrovém řízení.

Chcete spolurozhodovat s radnicí?
Zasedněte ve výběrových komisích

Od dubna došlo k trvalé změně tra -
sy noční autobusové linky číslo 515.
Linka bude nově obsluhovat oblast
Bubenče se zastávkami Sibiřské ná -
městí, Nádraží Bubeneč, Nemocnice
Bubeneč a Zelená. Zároveň se pro tuto
linku ruší zastávka Lotyšská. 

Linka 515 je v provozu od prosin-
ce loňského roku a zajišťuje noční ob -
sluhu oblasti Baby, Hanspaulky, Jene-
rálky a Nebušic. Jezdí v pravidelném
intervalu 60 minut a navazuje na noční
tramvajové linky v zastávce Hradčan-
ská.

Noční linka 515
obslouží i Bubeneč

Vlaky opět nejedou do centra
Provoz železniční trati v úseku Praha Dejvice – Masarykovo nádraží je pře-

rušen do 9. května. Důvodem jsou další práce na stavbě městského okruhu,
konkrétně na mostu ve Svatovítské ulici. Dopravní opatření jsou podobná jako
v předcházejících výlukách v tomto úseku.

Většina vlaků od Kladna je zkrácena do provizorní zastávky Praha – Gym-
nasijní v docházkové vzdálenosti od stanice metra Dejvická. 

Prodloužení metra A
www.metrostav.cz

www.stra tegickeprojekty.dpp.cz/metro
Informační středisko: K Lánu 2,

Praha 6, otevřeno každé úterý od 14 do
18 hodin. K dispozici je zástupce do -
davatele stavby, aktuální informace
o postupu stavby, fotografie.

Městský okruh
www.tunelblanka.cz

Informační centrum: na staveništi
Letná v ulici Milady Horákové napro-
ti fotbalovému stadionu Sparta. Kaž-
dou středu od 14 do 18 hodin (v prů-
běhu letních prázdnin pouze v lichých

týdnech) jsou zde k dispozici zástupci
investora, stavebních firem i projek-
tanta připraveni odpovídat na otázky
návštěvníků. V kinosále je uložena
pro jektová dokumentace, pomocí kte -
ré vám objasní detaily technického
řešení jednotlivých částí stavby.

Výstavba propojení
Strahovského tunelu

a tunelu Blanka
www.eurovia.c/cs/novinky

Informace poskytované dodavateli
staveb lze najít též na www.pra ha6.cz
v sekci Ze stavebního deníku.

Uzavírky komunikací v květnu
� Terronská: úsek Zelená – Albánská: kompletně uzavřena z důvodu rekon-

strukce komunikace do 8. 5.
� Hošťálkova: úsek Michalovicova – Kozlova: uzavřena z důvodu opravy ko -

munikace do 23. 5.
� Bachmačské nám.: oprava komunikace, uzavřena do 10. 5. 
� Nad hradním vodojemem: obnova vodovodního řadu a dostavba kanali-

zace do 31. 5.

Informace o velkých
dopravních stavbách v Praze 6
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Pražský dopravní podnik zahájí 16.
května výměnu kolejiště tramvajové
trati od Vítězného náměstí směrem
do Podbaby po Zelenou ulici. Od Ví -
tězného náměstí na konečnou do
Podbaby proto nepojedou tramvaje.
Dopravu MHD budou v obou smě-
rech zajišťovat autobusy 107, 116,
147 a 160, pro které bude dočasně
zřízena zastávka Lotyšská. 

Tramvajový provoz bude přerušen
až do konce srpna. V tu chvíli se už
lidé svezou i po dokončeném pro-
dlouženém úseku tramvaje do Podba-
by, jehož stavba navazuje na rekon-
struovanou část. Výměna kolejiště se
připojuje k probíhající stavbě nového
úseku, která začala v únoru. Za pro-
vozu již probíhá modernizace kabelo-
vé sítě v ulici Jugoslávských partyzá-
nů, ale i ve Svatovítské a v části ulice
Milady Horákové.

„Samotná rekonstruk ce začne
v pon dělí 16. května a skončí v prů-
běhu prázdnin v koordinaci s novos-
tavbou,“ informoval Šest ku Jan Šurov-
ský z dopravního pod niku hlavního
města. V rekonstru ovaném úseku bu -
dou nově užity bezžlábkové kolejnice
s výrazně nižší hlučností. Zastávka
Lotyšská bude po dokončení ve směru

do centra přesunuta proti dnešní
zastávce z centra, čímž bude lépe roz-
vrženo roz místění mezi novou zastáv-
kou Podbaba a Vítězným náměstím.
Tramvajová trať ve stromořadí pak bu -
de z většiny zatravněna. Stromořadí
navíc trávu ochrání před vysušením,
takže nebude nutné ji zavlažovat. Na
Vítěz ném náměstí pak bude zrekon-
struována třetina kolejového trojúhel-
níku. „Křížení tramvajové tratě s kru-
hovým objezdem bude probíhat za
pomoci pre fabrikace tak, aby doba zá -
boru vo zovky byla maximálně zkráce-
na,“ ubezpečuje Šurovský.

Zpoždění kvůli vykopávkám
Obě akce dopravního podniku, jak

rekonstrukce kolejí, tak stavba pro-
dlouženého úseku do Podbaby, měly
být dokončeny k 1. červenci. Už nyní
je jasné, že stavba má zpoždění, a to
minimálně dva měsíce. Důvodem je
dů kladná práce archeologů a množství
nálezů. „Archeologický průzkum trvá
od 18. ledna a ukončení zatím není
známo,“ uvedl Jiří Hájek ze společ-
nosti Eurovia, která je dodavatelem
stavby prodloužení tramvaje do Pod-
baby. „Archeologický výzkum zachra-
ňuje archeologické nálezy a informa-

ce o nich z období minimálně posled-
ních pěti tisíc let. Výzkum probíhá
v pravěké lokalitě, která je hodnotná
mohutným ukládáním vrstev, kdy síd-
liště a pohřebiště z jednotlivých obdo-
bí leží ve vrstvách nad sebou, a to až
v mocnosti jeden a půl metru,“ sdělil
Michal Kuchařík ze společnosti Lab -
rys, která průzkum provádí.  

Stavbaři se snaží koordinovat svoji
práci s prací archeologů, přesto se
před pokládaný termín dokončení po -

sunul na konec srpna. Prodloužená tra -
sa tramvaje bude mít dvě zastávky,
Zelená a Podbaba. Zastávka v místě
bývalé smyčky bude zrušena a posu-
nuta níže. Ve směru z centra dojde
k vybudování nové autobusové zastáv-
ky, ve směru do centra budou mimo-
pražské autobusy zajíždět na zastávku
koleje, aby se zajistila přímá návaznost
na tramvaj. Úpravy čekají i vozovku,
kte rá se zúží na jeden jízdní pruh
a pruh pro cyklisty.

Do Podbaby nepojedou tramvaje, kvůli rekonstrukci tratě

V květnu pokračuje komplexní úklid
komunikací, který provádí TSK. V Pra -
ze 6 se však uklidit ulice úplně neda-
ří. Řidiči zákazy parkování příliš nere-
spektují, i přesto, že při stání na záka-
zu zastavení dostávají pokuty. Hřeší
na to, že letos se auta neodtahují.

„V prvních dnech byla situace
poměrně příznivá a byli jsme mile pře-
kvapeni. Zejména v okolí Vítězného
náměstí řidiči dopravní značení
respektovali a vozy přeparkovali.
Postupně se však situace horší, napří-
klad při čištění v Břevnově zůstávalo

v ulicích denně na 160 vozů,“ hodno-
tí průběh úklidu mluvčí TSK Tomáš
Mrázek, podle kterého se kvůli nepře-
parkovaným autům kvalita úklidu
výrazně zhoršila. „Nasazujeme proto
více lidí na ruční čištění či menší
vozy,“ dodal.

O tom, jak kvalitně proběhne úklid,
rozhodují právě řidiči. Od rozhodnutí
Nejvyššího soudu platí, že vlastník
komunikace je povinný auto vrátit na
místo, odkud bylo ve veřejném zájmu,
což je například čištění silnice, odstra-
něné. Auta se proto raději neodtahují.

„Věřím, že je v zájmu nás všech
udr žet městskou část čistou. Prosím
proto řidiče, aby na jedno dopoledne
svoje vozy zaparkovali jinam,“ apelu-
je místostarosta Jan Záruba s tím, že
úklid se v takovém rozsahu provádí
pouze dvakrát ročně. 

Značky zákaz zastavení s podtabul-
kou, kde bude uveden datum a čas,
jsou v ulicích rozmístěny vždy sedm
dní před zahájením blokového čištění
v konkrétní ulici.

Podrobné informace lze nalézt
na www.tsk-pra ha.cz v od kazu „Čiš-
tění komunikací“. Uživatel si může
zadat název ulice a následně se objeví
datum, kdy se čištění uskuteční. Nebo
zadá konkrétní den a zobrazí se všech-
ny ulice, ve kterých budou práce pro-
bíhat. TSK nabízí také bezplatnou
služ bu zasílání informací, kterou lze
aktivovat po registraci na týchž strán-
kách. Harmonogram též v Šestce  na
str. 12 a 13.

Čištění ulic jde těžko, řidiči nechtějí přeparkovat

Řidiči během úklidu nerespektují zákazy zastavení, TSK nemůže použít stroje a
musí v rámci úklidu ulic více uklízet ručně.

Letos se během úklidu vozy neodtahují, řidiči si se zákazy hlavu nelámou.
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Letošní sezónu zahájilo koupaliště
Petynka v plném provozu již 1. květ-
na. Rozšířený areál letos nabídne
spoustu zajímavých atrakcí, které
ocení jak rodiče s dětmi, tak aktivní
sportovci. Ceny ani otevírací doba se
naopak od minulého roku nemění. 

Vzhledem k atraktivnosti a velké-
mu zájmu v minulých letech došlo
k rozšíření areálu. V celém areálu je
možné využít travnaté pláže, 50-ti
metrový vyhřívaný bazén pak umožní
koupání nejen v horkých dnech. Nej-
větším lákadlem pro děti zůstává sto-
metrový tobogán a pro ty nejmenší
brouzdaliště a dětské hřiště. 

Letošní novinkou je zřízení dětské-
ho koutku, kde se dětem budou věno-
vat profesionální animátoři. Dětský
kou tek s nabídkou her a zábavy zahá-
jí svoji činnost ve víkendovém testo-
vacím provozu a v letních měsících se
pravděpodobně rozšíří i na vybrané
dny v týdnu. 

Každý čtvrtek od 9 hodin se na
kou pališti konají lekce aquaerobiku,
které jsou v rámci programu Zacvičte
si s Prahou 6 zdarma. 

Dospělí mohou využít hřišť na beach
volejbal, nohejbal či stolní tenis. Nově
k tomu přibude hřiště minigolfu. Roz-
šířena je i nabídka občerstvení. Pe tynka
také stále nabízí bezdrátový přís tup na
internet pomocí WiFi technologie. 

Příznivci Petynky a především rodi-
če s dětmi se mohou těšit na řadu kul-
turně–zábavných akcí, které se během
sezóny chystají, jako např. Dětský den
se Čtyřlístkem, Konec školního roku či
Dětský hudební festival. Ovšem se zá -
jemci dozví včas na webových strán-
kách koupaliště www.koupalistepe-
tynka.cz či Facebooku. 

Pro návštěvníky je zdarma k dispo-
zici parkovací plocha dostupná z ulice
Na Petynce. V květnu je otevřeno od
9 do 20 hodin, od června pak od 7 do
21 hodin.

Otestujte novinky
na Petynce 

Magistrát podpoří domácí kompos-
tování novým projek tem určeným
vlastníkům domů a zahrad. V rámci
projektu ma jí lidé možnost získat
zdarma za hradní kompostér. V sou-
časné do bě jich je k dispozici 300. 

„Cílem projektu je snížení podílu
biologicky rozložitelného odpadu
v ko munálním odpadu a jeho maxi-
mální využití. Budu rád, když i oby-
vatelé Prahy 6 využijí možnost ekolo-
gicky likvidovat od pad,“ říká místo-
starosta Jan Záruba s tím, že právě
v zástavbě rodinných domů, jakou má
Praha 6, lze projekt dobře využít. 

Jak projekt funguje? Od května do
září bude přihlášeným osobám zapůj-
čen zahradní kompostér, který po
skončení projektu přejde do jejich
vlastnictví. Objem kompostéru je 905
litrů.

Kompostér lidé získají na základě
smlouvy o výpůjčce a předávacího
protokolu, v nichž jsou specifikovány

podmínky, za kterých bude kompostér
občanům zapůjčen. Jedná se zej ména
o umístění kompostéru na oploceném
pozemku a jeho užívání po dobu trvá-
ní projektu. Kompostér musí zůstat
v katastru hlavního města.

Podrobné informace o projektu jsou
uvedeny na www.ises.cz. Společnost
ISES pro magistrát zajišťuje úkony
spojené se zahájením projektu, a to
včetně administrace zájemců. 

Kompostéry budou dle stanoveného
harmonogramu, v průběhu měsíců
května a června 2011, předávány při-
hlášeným obyvatelům, tak aby mohly
být plně využívány v průběhu celého
letošního vegetačního cyklu.

Další informace o projektu lze zís-
kat ve dnech 7. a 14. 5. v rámci Far-
mářských trhů, probíhajících pravidel-
ně na Vítězném náměstí. U stánku
městské části Praha 6 bude možnost
vyzvednout si kontaktní formulář
k pro jektu.

Chcete likvidovat bioodpad? 
Přihlaste se o kompostér. 
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9.00 - 9.50 h 10.00 - 10.50 h 11.00 - 11.50 h

pondělí Petřiny fitness 50+

úterý Ladronka - Nordic Walking

Ladronka - Kondiční cvičení + 
hlídání dětí

Mosambická fitness 50+
Petynka Aqua Aerobic +

hlídání dětí

středa Petřiny fitness 50 +

čtvrtek Petynka Aqua Aerobic +
hlídání dětí Mosambická fitness 50+

Ladronka - Kondiční cvičení = vhodné pro všechny generace , kombinující prvky, power jógy, pilates a bodyforming, hlídání dětí
Petřiny fitness 50+  = areál s fitness prvky vnitroblok Čílova ulice, program pro aktivní seniory
Mosambická  fitness 50+  = areál s fitness prvky vnitroblok Mosambická a Evropská ulice, program pro aktivní seniory
Ladronka - Nordic Walking = start lekce sportovní chůze od usedlosti , vhodné pro všechny, kteří mohou chodit bez omezení
Koupaliště Petynka Aqua Aerobic = příchozí si platí pouze vstup na koupaliště , cvičení a hlídání dětí v jeho průběhu je zdarma!
 
Změna programu vyhrazena.

Zacvičte si s Prahou 6: Program týdenních aktivit

VECAR
Svatovítská 7, Dejvice

Tel.: 224 214 361
www.vecar.cz

Autopů jčovna

Park v Thákurově ulici by se měl pro
veřejnost uzavřít. Úřad Prahy 6 o to
požádala Technická správa komuni-
kací.  Důvodem je podle TSK špatný
zdravotní stav lipové aleje.

„Stromy v této ulici jsou ve velmi
špatném stavu. Existuje reálná mož-
nost ohrožení nejen majetku, ale i ži -
votů obyvatel,“ uvedl k žádosti mluv-
 čí TSK Tomáš Mrázek. Odbor dopra-
vy a životního prostředí Prahy 6  žá -
dosti o uzavření parku a parkovacích
míst vyhoví. „Jsme připraveni uzavře-
ní z bezpečnostních důvodu povolit,“
uvedla vedoucí odboru dopravy z Pra -
hy 6 Dana Charvátová. S problémem
se seznámila i komise dopravy zastu-
pitelstva, která jej vzala na vědomí
a proti uzavření neměla námitek s pod-
mínkou, že občané bu dou o všem pra-
videlně a včas informováni.

O uzavření parku usiluje TSK jako
správce pozemku poté, co opět nedos-
tala šanci nemocné stromy v havarij-
ním stavu pokácet. Odbor dopravy

a životního prostředí Prahy 6 v únoru
povolil pokácet 12 lip s tím, že budou
nahrazeny novou výsadbou. „Na zá -
kla dě závěrů znalců bylo povoleno
pokácet 12 stromů, vždy s ohledem na
zajištění provozní bezpečnosti lokali-
ty. Zároveň byla nařízena náhradní
výsadba v počtu 18 vzrostlých lip,“
uvedla Dana Charvátová s tím, že sou-
časně s povolením ke kácení úřad
nedovolil kácet dalších 18 lip, o které
správce pozemku žádal. Proti rozhod-
nutí Prahy 6 se odvolalo OS Šárecké
údolí zastoupené zastupitelem Prahy 6
za Stranu zelených Martinem Skal-
ským. „Případné kácení se tak odsou-
vá minimálně do nového rozhodnutí
odvolacího orgánu,“ vysvětluje Char-
vátová. TSK se ale prodlevy obává.
„Na rozdíl od různých občanských
sdru žení bychom pak nesli zodpověd-
nost za případné neštěstí,“ říká Mrázek
za TSK. 

O zachování stromořadí dlouhodo-
bě usiluje občanské sdružení Arnika,
které mimo jiné prosazuje, aby TSK
zpracovalo dlouhodobý plán obnovy
parku. Podle Arniky totiž hrozí, že by
park mohl během pár let zmizet a změ-
nit se v parkoviště. To Praha 6 důraz-
ně popírá: „Vzhledem k tomu, že je
uložena ná hradní výsadba za každý
strom, není v žádném případě cílem
přeměna prostoru stromořadí na par-
koviště, jak opakovaně nepravdivě
uvádí sdružení Arnika,“ upozorňuje
Dana Charvátová.

Co posudek, to názor
Problematika kácení dřevin v parku

při Thákurově ulici je velmi složitá.
Odborné posuzování, zda jsou osmde-

sát let staré lípy nebezpečné okolí, trvá
více než čtyři roky. „Složitost celé
problematiky si Praha 6 dostatečně
uvědomuje a i proto byl zdravotní stav
stromořadí posuzován řadou odborní-
ků,“ sdělila Dana Char vátová. Den-
drologické posudky si nechala vypra-
covat Praha 6, TSK jako správce,
i občanská sdružení. Za tu dobu jich
byla více než desítka a závěry odbor-
níků často protichůdné. S každým po -
sudkem se různil počet stromů, které
je nutné pokácet. Znalci rozdělili dře-
viny do skupin a pro každou navrhli
zajištění nezbytných opatření od vyká-
cení a zajištění náhradní výsadby, až
po provedení zdravotních, odlehčova-
cích řezů. včetně instalace vazeb
v korunách stromů. Ty správce postup-
ně provádí. Každé kompenzační opa-
tření ale vede k dalšímu odumírání
stromů a snižuje se jejich estetická
hodnota. „Obnova aleje je nevy hnutel-
ná a při složitosti celého problému je
postupná obnova přijatelným řeše-
ním,“ domnívá se Charvátová, která se
opírá i o zkušenosti obnovy alejí ze
zahraničí. Nyní ale park z bezpečnost-
ních důvodů ra ději uzavře. 

Park v Thákurově ulici se uzavře Vlakem s kolem zdarma
Od dub na mohou cyklisté v Praze

ve všech vlacích zařazených do sys-
tému Pražské integrované dopravy,
kte ré zároveň umožňují přepravu
jízdního kola, cestovat s kolem bez-
platně. Do sud byla přeprava jízdních
kol ve vlacích (formou spoluzava-
zadla) zpoplatněna částkou 25 Kč za
jednu jízdu či 50 Kč za celodenní
jízdní doklad.

Díky železnici tak lze snadno
překonat některé nepříjemné úse ky
po Praze, přiblížit se na okraj me tro-
pole a dál pokračovat po bezpečných
cyklostezkách.

Dítě v pasu jen do června
Zápisy dětí do 10 let do cestovní-

ho pasu rodičů lze provádět pouze do
30. června tohoto roku. Vyplývá to
z novelizace zákona o cestovních do -
kladech. Veškeré zápisy dětí v ces -
tov ním pase rodičů pak pozbývají
platnosti dnem 27. 6. 2012 bez ohle-
du na věk dítěte.

Zápisy do cestovních pasů prová-
dí oddělení cestovních dokladů Od -
boru evidence obyvatel a osobních
dokladů Prahy 6, Čs. armády 23.
Úřední hodiny po a st 8–18, út a čt
8–12 a 13–14.30, pá 8–12 hod., in -
for mace 220 189 656. Další infor-
mace na www.praha6.cz

Úklid letištních drah
Letiště Praha provede v období od

10. 5. do 24. 5. pravidelnou jarní
údrž bu dráhového systému. V tuto
dobu bude uzavřena hlavní dráha
RWY 06/24 a provoz bude převeden
na dráhu vedlejší RWY 13/31. Přis-
tání budou s ohledem na meteorolo-
gické podmínky probíhat převážně
ve směru od Prahy, vzlety ve směru
na Kladno. 

Při respektování dřívějších dohod
o nočním provozu nebude v době od
půlnoci do pěti ráno naplánován
žád ný let. Období od půlnoci do jed -
né je vyhrazeno pouze pro odbavení
provozních nepravidelností. Pláno-
va né noční lety byly po dohodě s le -
teckými společnostmi překoordino-
vány do hodin před a po termínu pře-
rušení nočního provozu. 
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KADEŘNICTVÍ
RELAX

NEHTOVÁ MODELÁŽ

Vlastina 850/36, Praha 6
Tel: 773 542 752

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555

AKCE KVĚTEN
SERVIS KLIMATIZACÍ 1000 Kč 

DESINFEKCE 500 Kč

expozice grilu a príslusenství:

Knezeves - Praha západ

Druzstevní 17

tel. 222 325 142

Jedna ze dvou petřinských základ-
ních škol Petřiny – sever byla slav-
nostně otevřena 29. srpna 1961. Le -
tos oslaví padesátiny. 

Tehdy měla 28 tříd, šest oddělení
školní družiny a školní klub. Dnes je
škola s rozšířenou výukou výtvarné
výchovy a programem Začít spolu mo -
derně vybavenou budovou, která dě -
tem poskytuje příjemné zázemí a pod-
mínky k práci. 

Projekt školy je dílem arch. Ing. J.
Bendy. Výstavbu provedl tehdejší n. p.
Pozemní stavby a brigádnicky se na
úpravě vnitřku i okolí školy podíleli
i obyvatelé Petřin. Školu a její interi-
éry si v roce 1983 vybrali filmaři pro
natáčení televizního seriálu My všich-
ni školou povinní, u jehož zrodu stály
dvě osobnosti televizní a filmové tvor-
by, Markéta Zinnerová a Ludvík Ráža.

Slavnost a turnaj
Na oslavy chystají zaměstnanci

i žá ci zajímavý program, který bude
průběžně probíhat od konce letošního
školního roku až po slavnostní zaháje-
ní školního roku v září.

Jednou z prvních akcí bude fotba-
lové utkání mezi současnými a býva-
lými žáky školy, které se uskuteční
23. května od 16,30 hodin na školním
hřišti Petřiny – sever a rozhodně při-
nese zajímavé sportovní zážitky i divá-
kům.

Součástí oslav bude zahradní slav-
nost 26. 5. od 17 hodin, na kterou při-

slíbili svoji účast i herci z již zmiňo-
vaného seriálu My všichni školou po -
vinní, živé vystoupení rockové skupi-
ny Empire a bohatý program v retro
stylu v podání žáků školy.

Seriálová škola Petřiny – sever
slaví 50. let své existence

V Písecké bráně vyhnali zimu
a oslavili velikonoční svátky

Houslista Jaroslav Svěcený nebo soubor Sedmihlásek či Chorea Bohemica byli
vystupujícími v rámci pestrého programu během Velikonoc. Stovky návštěvníků
navštívily oblíbené velikonoční dílny, kde si vyrobily z tradičních materiálů
pomlázky, líto a další ozdoby.
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Za zdmi břevnovského opatství již
druhým rokem probíhá zatím 1. fáze
revitalizace klášterních zahrad. Pro-
jekt je financován z operačního pro-
gramu Praha konkurenceschopnost
z fondů Evropské unie. Po jeho úpl-
ném dokončení budou veřejnosti
zpřístupněny nejen zahrady, ale
i opra vené historické objekty, kterým
se nyní pomalu začíná vracet jejich
původní krása. 

Stavba se nyní dostává do stadia,
kdy se začínají rýsovat výsledky.
„Oprava opukových ohradních zdí po
obvodu kláštera v celkové délce více
než jeden a půl kilometru už je za
polovinou, opraveny jsou části teraso-
vých opěrných zdí,“ říká správce kláš-
tera Petr Linart. 

Nejvýraznější změnou v zahradách
je rekonstrukce historické oranžerie,
která se z ruiny zřícené v 50. letech
mění zpět do podoby skleníku. „Ob -
jekt už má dokončenou střechu, znovu
postavené komíny a do čelní stěny
byla vložena nová dřevěná okna.
Doplňují se původní vápenné omítky,“
popisuje Pavel Havlas, který provádí
technický dozor stavby. Vše se ode-
hrává pod dohledem památkářů
a podle schváleného projektu. Práce
zatím probíhají podle harmonogramu.

Nové stromy na podzim
Na podzim tak bude vysazeno

v ovocném sadu nad oranžerií 340 no -
vých stromů. „Podle projektu dochází
k obnově sadu, kde byly na podzim na

základě dendrologických posudků,
projektu a povolení vykáceny nemoc-
né a dožilé stromy a stejně tak i nále-
tové dřeviny. Na podzim zde budou
vysazeny vysokokmenné ovocné stro-
my, staré odrůdy jabloní, hrušní, třeš-
ní a slivoní, dále moruše, kaštanovní-
ky, jeřáby oskeruše,“ popisuje Petr Li -
nart. V souvislosti s tím dojde k úpra -
vě návštěvního řádu. Zahrada bude od
22 do 6 hodin uzavřena a bu de zaká-
záno volné pobíhání psů. „Psi budou
muset být na vodítku. Pokud je lidé
nechají volně běhat, komplikuje to pak
údržbu celé zahrady,“ dodává Linart.

Během zimy byla dokončena opra-
va kaple Josefka na konci habrové ale -
je. „Restaurátorským způsobem by ly
opraveny omítky, v interiéru zbývá do -
končit strukturální výzdobu lurdské

jeskyně a konečnou výmalbu klenby
a stěn,“ upřesňuje Havlas. Nově je
upraven i prostor kolem sochy sv. Jana
Nepomuckého poblíž baziliky, zatrav-
něná plocha má závlahový systém
a so cha světce je večer osvětlena re -
flektory. 

Krášlení a oživení areálu kláštera,
do kterého se po letech devastace bě -
hem komunistické éry vrací lesk
a život, přijde podle projektu na více
než 120 milionů korun. Převážnou vět-
šinu této 1. fáze za celkem 69 milionů
korun, hradí Arciopatství sv. Vojtěcha
a Markéty z dotací EU, konkrétně
z programu Praha – konkurenceschop -
nost. Na realizaci se finančně podílí
i Praha 6, která se již v době žádosti
o dotace zavázala uhradit desetipro-
centní spoluúčast žadatele.

Obnova klášterních zahrad pokračuje, hotovo bude na jaře

Na podzim bude do ovocného sadu nad oranžérií  vysazeno více než 300 nových
ovocných stromů.

Zřícenina původní barokní oranžérie podle K. I. Dietzenhofera po obnově zvol-
na nabývá svoji krásu. 
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Ing. Josef Drtina
– daňový poradce 744

Praha 7 – Letná, Kostelní 44
tel./fax: 233 373 838
e-mail: info@drtina.cz
www.drtina.cz

� daně
� účetnictví
� mzdy

tradice od roku 1990

konzultace od 500 Kč
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Sběr nebezpečného odpadu

Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na
úze mí hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru nebezpečného odpadu:
Roz pouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad
obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahu-
jící nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná
cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

Další informace na odboru dopravy a životního prostředí u pí. Pokorné
– tel. 220 189 902 nebo sekretariát – tel. 220 189 566.

16. 5. pondělí trasa A
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U zeměpisného ústavu 16.00 – 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30 – 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00 – 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50

17. 5. úterý trasa B
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00

7.–9. 5.
1. Kutnauerovo nám.
2. Říčanova x Řečického
3. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
4. Fragnerova x Na Ostrohu
5. Nad Šárkou x Krocínovská
6. Kladenská před čp. 665
7. Matějská x Průhledová
8. Dělostřelecká x Spojená
9. Na Bateriích u č. 27

10. Slunná x U Laboratoře
11. Haberfeldova x Anhaltova
12. Radistů x Navigátorů

14.–16. 5.
1. Terronská x Verdunská
2. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
3. U Silnice x Ke Džbánu
4. Krohova (u objektu č. p. 2190)
5. Na Vlčovce x Mydlářka
6. Pod Mohylou x Chrášťanská
7. Nad Višňovkou x K Mohyle
8. Rakovnická x Ledecká
9. Na Kuthence x Na Čihadle

10. Sibeliova x Farní
11. Sibeliova x Na Hubálce

Jarního úklid Prahy 6
V rámci jarního úklidu komunikací budou stejně přistaveny velkoobjemové

kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrádek, ale i na likvi-
daci objemného odpadu z domácností. Na jednotlivá stanoviště budou kontej-
nery přistaveny v sobotu dopoledne nejpozději do 12 hodin. V sobotu a neděli
budou umístěny na stanovištích, v případě naplnění bude zajištěna jejich prů-
běžná výměna. Vždy v pondělí nejpozdě ji do 12 hodin budou odvezeny. Po
svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid každého stanoviště.

Další informace: Inspektor životního prostředí Alice Zajícová, tel. 220
189 379, 606 712 332.

Prázdninový provoz mateřských škol
Červenec týden MŠ příjem přihlášek

1. 7.–8. 7. MŠ Ch. de Gaulla 17. 5.
1. 7.–8. 7. MŠ Vokovická 11. 5.

11. 7.–15. 7. MŠ Parléřova 25. 5.
18. 7.–22. 7. MŠ Motýlek 23. 5.
25. 7.–29. 7. MŠ Tychonova 30. 5.

Srpen
1. 8.–5. 8. MŠ Mládeže 24. 5.
8. 8.–12. 8. MŠ Šmolíkova 23. 5.

15. 8.–19. 8. MŠ Juárezova 30. 5.
22. 8.–26. 8. MŠ Bubeníčkova 18. 5.
29. 8.–31. 8. viz sdělení o provozu na informačních

deskách jednotlivých MŠ
Poměrná výše týdenní úplaty je stanovena z měsíční úplaty v příslušné MŠ

Zájemci o prázdninový provoz obdrží potvrzený tiskopis žádosti v domovské
MŠ a požádají pak přímo zvolenou MŠ o přijetí dítěte ve výše uvedených ter-
mínech.
Rozhodnutí o přijetí (event. nepřijetí) pak zde obdrží ihned nebo po dohodě
v nejkratším možném termínu. Uhrazení úplaty a stravného je třeba provést
nejpozději do 3 dnů poté. V případě absence dítěte (nemoc apod.) se vrací jen
včas odhlášené stravné.

Umístění
velkoobjemových kontejnerů 

Svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů je bezplatný,
zajišťuje jej hlavní město Praha. Kontejnery budou postupně k dispozici ve všech
oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpoz-
ději do 16 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti a ve středu v ranních hodi-
nách (nejpozději do 14 hodin) budou odváženy včetně úklidu místa přistavení.

Případné informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí u
pí. Pokorné tel. 220 189 902.

9. 5.–11. 5.
1. nám. Interbrigády
2. Českomalínská x Juarézova
3. Krupkovo náměstí – u kostela
4. Čs. Armády x Eliášova
5. Na Hutích x Národní Obrany
6. Václavkova – nádr. Praha–Dejvice
7. Velvarská x Kanadská – k separaci

16. 5.–18. 5.
1. Šárecká x Na Pískách
2. Na Fišerce x Na Špitálce
3. Zengrova x Na Kvintusce
4. Flemingovo náměstí – parkoviště
5. Velflíkova x Jugosláv. Partyzánů
6. Koulova x Čínská
7. Ve Struhách x Jednořadá

23. 5.–25. 5.
1. V Šáreckém údolí před č. 84/1444
2. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)
3. Vostrovská x Na Pernikářce
4. Tobrucká – parkoviště
5. Arabská – před gymnáziem

6. V Šáreckém údolí (Žežulka)
7. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
8. Roztocká proti Riverside School

30. 5.–1. 6.
1. Africká x Etiopská
2. V Středu x Na Volánové (trafo)
3. Za Vokovic. vozovnou x U Kolejí
4. Vlastina x U Silnice
5. Ciolkovského č. 849 – dle volné-

ho místa
6. Kladenská x nám. Bořislavka
7. Osamocená

6. 6.–8. 6.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Pod Vyhlídkou mezi č.or. 4–6
3. Cukrovarnická x V Průhledu
4. Pod Novým lesem x Nový Lesík
5. Na Petynce (proti autobazaru)
6. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
7. U V. baterie x nám. Před Bateriemi
8. U Voj. nemocnice x U III. baterie
9. Anastázova x Patočkova

Svoz bioodpadu ze zahrad, údržby zeleně a z domácností
Svozová společnost a.s. Pražské služby, a.s. nabízí občanům

službu sběru a svozu bioodpad ze zahrad, údržby zeleně a z domácností.
Podrobnosti o ceně, typu nádob a četnosti svozu se dozvíte na internetových

stránkách www.psas.cz./bio nebo na tel. 284 091 888 – callcentrum.
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Ůklid vozovek zajišťuje Technická správa komunikací hl. m. Pra hy. S ohledem
na probíhající výkopové práce je možná i případná změna harmonogramu čiš-
tění některých komunikací. Prosíme všechny obyvatele a návštěvníky městské
části, aby sledovali dopravní značení a v době úklidových prací zajistili pře-
parkování svých vozidel nejen z vozovky, ale i z chodníku.

Aktuality na www.tsk-praha.cz a www.praha6.cz.

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 4. KVĚTNA
Blok č. 9: Na Petřinách (Stamicova – Čílova obě strany + parkoviště), Na Větru,
Na Větrníku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petřinách – Na Okraji), Na
Okraji (úsek Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krásného, Šumberova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 5. KVĚTNA
Blok č. 10: Na Petřinách, Heyrovského nám., Štolbova, Na Okraji (Štolbova –
Čílova), Na Rovni, Polní, Na Souvrati, Předvoje, Křenova, Peštukova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 6. KVĚTNA
Blok č. 11: U Hvězdy, Zeyerova alej (+ 2 parkoviště), Radúzova, Mahulenina,
Plojharova, U Petřin + parkoviště, Ulrychova, Nad Alejí (+ parkoviště Zeyero-
va alej – Brunclíkova), Volavcova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 6. KVĚTNA
Blok č. 17: Vokovická (Evropská – Lužná + točna BUS), Půlkruhová, Na Lou-
koti, Na Lužci, V Kruhu, Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Křídle + točna
BUS, Nad Jenerálkou, Oválová, Lužná, Na Pastvinách

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 9. KVĚTNA
Blok č. 12: Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na Klášterním + parko-
viště, Boučkova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště (Brunclíkova – Šantro-
chova), Čílova (Na Petřinách – Šantrochova), Šantrochova + parkoviště, Hirš -
lova, Fajmanové

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 10. KVĚTNA 
Blok č. J/3: V Rokli, U Rychty, V Sedlci, Na Svahu, Přerušená, U Sedlecké ško -
ly, U Státní dráhy

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 11. KVĚTNA
Blok č. 13: José Martího, Do vozovny, Jenečská (José Martího – Libocká), Za
Vokovickou vozovnou – včetně středového pásu, Braškovská, Dolanská, U Kole-
jí (Za vokovickou vozovnou – k trati ČD), Přední, Osamocená

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 12. KVĚTNA
Blok č. 14: Vlastina (Evropská – U silnice), U Silnice, Jenečská (Libocká – Hos-
touňská), Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouňská, Nová Šárka, Radčina,
Svatavina

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 13. KVĚTNA
Blok č. 15: Pod Cihelnou (U Silnice – Žukovského), Žukovského, Mladčina,
Čas tavina, Hodčina, Vlastina (U Silnice – Drnovská), Ciolkovského + parko-
viš tě, U Valu + parkoviště 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 16. KVĚTNA
Blok č. 16: K Červenému vrchu + parkoviště, V Nových Vokovicích, Na Volá-
nové, Na Luzích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy, Ke Dvoru

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 17. KVĚTNA
Blok č. 18: Velvarská (Gymnasijní – Proboštská), Kanadská, U Dejvického ryb-
níčku (Starodejvická – slepý úsek), U Dráhy, Zavadilova, Proboštská, České
Dru žiny, Glinkova, kpt. Nálepky, Jírova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 18. KVĚTNA
Blok č. 19: Na Dlouhém Lánu + 2 parkoviště, V Předním Veleslavíně, Nad
Tratí (V Předním Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), Za Lány, Na Rozdílu, Nad

Komplexní úklid komunikací – 1I. část

Dobrá zpráva, 
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Komplexní úklid komunikací – 1I. část
Bořislavkou (spojka Nad Bořislavkou – Na Rozdílu), Zavadilova (Starodej-
vická – Na Dlouhém lánu) a (Starodejvická – U Dejvického rybníčku), náměs-
tí Bořislavka (Zavadilova – točna BUS Bořislavka) a (Zavadilova – Na Dlou-
hém lánu)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 19. KVĚTNA 
Blok č. 28: Matějská (Šárecká – Vidlicová), Na Babě (Nad Paťankou – Průhle-
dová), Nad Paťankou  (slepý úsek Paťanka + parkoviště), Nad Lesíkem (parko-
viště u supermarketu včetně příjezdu), Starého, U Matěje, K Matěji

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 20. KVĚTNA
Blok č. 37: Matějská (Vidlicová – Janákova), Jarní - slepý úsek, Na Babě – úsek
Průhledová – Jarní, Nad Paťankou (Paťanka – Jarní), Jarní, Na Ostrohu (Matěj-
ská – NN 2875), Průhledová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 23. KVĚTNA
Blok č. 20: Kladenská (Nad Tratí - náměstí Bořislavka), Náměstí Bořislavka,
Pod Kladenskou Silnicí, Krátký Lán, Liberijská, Africká (Liberijská – Etiopská),
Súdánská, Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém lánu – Africká) 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 24. KVĚTNA
Blok č. 23: Vilímovská, Vostrovská (Na Pernikářce – Nad Šárkou), Na Bartoň-
ce, Na Pernikářce (Duchoslávka – Nad Šárkou), Na Viničních horách (Na Per-
nikářce – Na Pískách), Duchoslávka, Na Pernikářce ( Duchoslávka – slepý úsek),
Tylišovská, Nad Šárkou (Na Pernikářce – Vostrovská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 25. KVĚTNA
Blok č. 24: Krocínovská, Na Hanspaulce (Vostrovská – Na Pískách), Nad Šár-
kou (Vostrovská – Fetrovská), Na Kuthence (Nad Šárkou – Na Pískách), Gen-
sovská, Soborská (pravá strana směrem od Zlatnice), Synkovská, Na Ladách,
Menšíkovská, Kulhánkovská, Berkovská, Na Dyrince (Nad Šárkou – Na Pís-
kách), Fetrovská (Nad Šárkou – Na Pískách), Na Pahoubce

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 26. KVĚTNA 
Blok č. 29: Letecká (Pilotů – Radistů), Pilotů, Radistů, Rubličova, Navigátorů,
Parašutistů, Dědinská, Šmolíkova, Družicová

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 26. KVĚTNA
Blok č. 25: Sušická (Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Viničních horách (Na
Pískách – Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad
Strakovkou (Kozlovská – Šárecká, levá strana k Šárecké), Nad Komornickou,
Komornická, U Hadovky

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 27. KVĚTNA
Blok č. 30: Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřev-
novská, Podlešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (Moravanů – Chýňská)
Blok č. 21: Arabská + komunikace u Arabské, Egyptská, Tobrucká, Syrská +
parkoviště, Jemenská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 30. KVĚTNA
Blok č. 22: Vostrovská (Horoměřická – Na Pernikářce), Pražákovská, U Berán-
ky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikářce), Na Beránce, Nad
Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou – levá strana od Nad Zlat-
nicí), Na Bečvářce, Zvonická, Sojkovská 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 30. KVĚTNA
Blok č. 32: Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská – Přílepská), Třebo-
nická, Přílepská, Ledecká, Kněževská, Statenická, Lounská, Brodecká, Pavlov-
ská, Unětická, Mladotická

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 31. KVĚTNA
Blok č. 31: Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů,
Za Oborou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 1. ČERVNA 
Blok č. 33: U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Pelikánova, Sestupná, V dom -
cích, Fabiánská, Šebestiánská, Ke kostelu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod dom ky, Sbí-
havá I., Sbíhavá II., Naardenská – jen ručně
Blok č. 26: Na Hanspaulce (Na Pískách – Šárecká), Turkovská (spojka Na Han-
spaulce), Sušická (Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), Na Dyrince, Fetrovská
(Sušická – Na Pískách), Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Na Kuthence (Na
Pískách – Sušická), Finkovská, Karasovská, Za Hanspaulkou

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 2. ČERVNA
Blok č. 27: Na Kodymce, Na Špitálce, Na Zavadilce, Neherovská, Zengrova
(spojka Neherovská – Na Míčance), Na Klimentce (Šárecká – Na Míčance), Na
Míčance, Na Fišerce (Na Šťáhlavce – Na Míčance)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 2. ČERVNA
Blok č. 34: Chomutovská, Za Humny (Pod Hřbitovem – Drnovská), Staré
Náměstí, Jinočanská, Krušovická, Dobrovízská, Kralupská (Jinočanská – Nad
Manovkou), Výtvarná, Pod Hřbitovem (Výtvarná – Drnovská)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 3. ČERVNA
Blok č. 35:Zahradní, Pod Mohylou (Zahradní – Bělocká) a ruzyňské schody –
Zahradní, Nad Manovkou, Nad Višňovkou (ruzyňské schody – K Mohyle), Ve
Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 3. ČERVNA  
Blok č. 38: Etiopská, Africká (Etiopská – konec Africké), Kladenská (Velesla-
vínská – Nad Tratí), Alžírská

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PONDĚLÍ 6. ČERVNA
Blok č. 36: Kralupská (Nad Manovkou – U Světličky), Duchcovská, U Svět-
ličky, Bělocká, Chrášťanská, Alej Českých exulantů, Řepská, Holubická, Na Viš-
ňovce – část komunikace ručně (Na Višňovce – slepý úsek), K Mohyle, Nad
Viš ňovkou (K Mohyle – Řepská), Chýňská

Horoměřice

PRAHA-ZÁPAD

Suchdolská 682

Po–Pá 6.15–18.00
So 8.00–12.00

tel./fax.
220 970 080

tel./fax
220 971 504

AUTOSERVIS
A PNEUSERVIS

MOTOCYKLY, OSOBNÍ
A NÁKLADNÍ AUTA,

AUTOBUSY, TRAKTORY
IDV – dovozy, přestavby

registr vozidel Praha-západ

STK   EMISE
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podlahy  dveře    schodiště   tapety 
 závěsy  sedací soupravy  svítidla 
zimní zahrady  včetně realizace

SLEVA 22% 
dříve 850,- 
nyní 699 Kč

J.R. Decor studio s.r.o.
U Smaltovny 13,

Praha 7, tel.: 266311714, 
www.jrdecor.cz

3-vrstvá dřevěná podlaha
Dub sukatý – prkno, kartáčovaný
999 Kč bez DPH, 1199 Kč s DPH

3-vrstvá dřevěná podlaha
Dub struktur, 3parketa, lak
699 Kč bez DPH, 840 Kč s DPH

při předložení tohoto inzerátu 
SLEVA 10% 

na ostatní 
PODLAHOVÉ 

KRYTINY

SLEVA 39% 
dříve 1380,- 
nyní 999 Kč

Houpací sítě a závěsná křesla
www.lenosime.cz

E-shop Praha 6
lenosíme.cz

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

VOLVO SERVIS
Podbabská 17 - Dejvice

Po-Pá 8:00-19:00            Telefon: 725 326 977

ˇ ®
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Dovoz a prodej písků, drtí, kačírků
Pokládka kontejnerů na suť a zeminu

Výkopové práce traktorbagry
Doprava Avie, Tatry, návěsy

* * * * * * *
PROVOZOVNA:

Jeremiášova ul., Praha 5 – areál Skanska
DISPEČINK:

tel.: 602 304 805
technickesluzby.doprava@seznam.cz

www.tsdoprava.cz

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

GARÁŽE DEJVICKÁ
Parking & Ruční mytí

RUČNÍ MYTÍ A ČIŠTĚNÍ VOZU
CONTINENTAL WASH.COM

AKCE 20 % SLEVA NA VOSKOVÁNÍ KAROSERIE
Tel. 731 115 115

PARKOVÁNÍ VEDLE STANICE METRA DEJVICKÁ
25,- Kč/hod.

Možnost dlouhodobého parkování

Studentská ul., 602 666 665
www.autocratic.cz, garage@autocratic.cz

www.bowling–dejvice.cz

774 900 004

Bílá 6, Praha 6

6 drah QubicaAMF kulečníky fotbálky šipky

Bowling v Dejvicích !
774 900 004

3 dráhy pro děti

Bowling v Dejvicích !
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Vlastivědné vycházky
Středa 11. 5. Bílkova vila
Ateliér i domov jedné z nejvýznamnějších osobností českého výtvarného

umění. Sraz v l6.30 před objektem, Mickiewiczova ulici. Vstupné 50/40 Kč +
vstupné do objektu 60 Kč, průvodkyně PhDr. J. Škochová.

Sobota 14. 5. Bílá Hora s návštěvou kostela P. Marie Vítězné. 
Sraz ve 13.45 na konečné  stan. tram č. 22 Bílá Hora. Vstupné 50/40 + dob-

rovolný příspěvek jako vstupné do kostela 20 Kč, průvodkyně J. Bondyová. 
Neděle 22. 5. Od Kodymky k Mydlářce.
Tato vycházka Vás seznámí s některými obyvateli známé Hanspaulky. Sraz

v 15.00 na zastávce aut. č. 131 U Matěje (jede od metra Hradčanská). Vstupné
50/40 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Neděle 29. 5. Z Lysolají do Dolní Šárky, aneb z krásné rokle do zajíma-
vého údolí

Sraz v Lysolajích po příjezdu autobusu č. 160 do stanice Žákovská. Autobus
vyjíždí ve 14.50 z Vítězného náměstí v Dejvicích, ve stanici Žákovská je v 15.01.
Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně Mgr. J. Náprstková.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Soboty dle rozpisu na www.ddmp6.cz od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotník – klubová odpoledne pro mládež od 12 let. Nintendo Wii, kuleč-
ník, šipky, PC, hry, internet, muzika... Vstup volný

Sobota 7. 5. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny pro děti i další zájemce.

Pátek 20. 5. od 15 do 18.30 hod., Klub KMR v ZŠ Dědina
Soutěž ve slovní hře Země – Město, vstup volný

Sobota 21. 5. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota – tradiční tvoření z hlíny pro děti i další zájemce. Přihlášky
předem na tel. DDM 235 323 333

Sobota 21. 5. od 15 hod., sál DDM
Divadlo v DDM: Vesmírná pohádka. Představení Divadla T106. Vstup děti
10,-, dospělí 40,-

Sobota 28. 5. od 11 do 22 hod., dopravní hřiště Na Vypichu
ŽONGPÁRTY – setkání lidí, co je zajímá žonglování všeho druhu. Odděle-
né klidové zóny, dílny s výrobou žonglovátek, workshopy i volné žonglová-
ní. Doprovodný program na podiu, fairshow a další překvapení. Vstup volný.
Vlastní žonglovaní náčiní s sebou, kdo má.

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
1.5.–25.5. Fotogalerie Juliska – Andrej Jakovlev

Andrej Jakovlev je jednou z nejvýraznějších osobností mezi studenty Školy
kreativní fotografie. Objekty jeho fotografií jsou čitelné, srozumitelné, zachy-
cené s mimořádnou výtvarnou erudicí Autor je držitelem ceny za 1. místo ve
fo tosoutěži „Štíty Viléma Heckela“. Galerie je volně přístupná v každý pra-
covní den od 13 do 19 hod. 

4., 11., 18., 25. 5. vždy 16–19 hod. Otevřený klub Pohoda – Klubové
filmové projekce
Sledování ukázek z amatérských dokumentárních, animovaných a hraných
filmů. Součástí budou studijní rozbory a diskuze o filmech. Pro návštěvníky
klubu od 13 do 26 let. Vstup volný. 

9. 5. 17–19 hod. Turnaj ve fotbálku
Určen návštěvníkům klubu ve věku od 13 do 26 let. Vstup volný.

11. 5. od 18–21 hod. Pražský pohár – seriál automodelářských závodů
Závod na nové autodráze. Nová trať je širší, má 8 proudů, klade mnohem větší
ná roky na řízení a současně splňuje kritéria i pro mistrovství světa. Od 18.00
do 18.10 přejímka modelů.

18. 5. 15–18 hod. Fotografie pro hosty
Pro každého, kdo se chce seznámit s prací v ateliéru, ve fotokomorách, zku-

sit si realizovat nějaký svůj nápad, přinést fotografie na konzultaci. Vstup
volný. 

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2, Praha 6 
www.ddmpraha.cz, tel.: 224 310 240

Pražská vlastivěda
Pátek 13. 5. Bílkova vila.
Prohlídka vily sochaře Františka Bílka, nedávno nově otevřené po dvouleté

rekonstrukci, spojená s procházkou po okolí. Začátek akce v 16 hod. před vcho-
dem do Bílkovy vily (Mickiewiczova 1, Praha 6 – Hradčany). Jednotná cena 100
Kč + vstupné do Bílkovy vily 60 Kč. PhDr. Jana Jebavá

Neděle 15. 5. Bubenečské vily.
Historismus a secese na staré císařské cestě do Stromovky. Exteriéry vil s po -

zoruhodnou malířskou a plastickou výzdobou, postavené významnými architekty
pro význačné osobnosti. Začátek akce ve 14:00 na zastávce tram. č. 20 „Chot -
kovy sady“. Cena 100/70 Kč. PhDr. Jarmila Škochová

Pátek 20. 5. Bílkova vila. 
Začátek akce v 16:00 před vchodem do Bílkovy vily (Mickiewiczova 1, Praha

6 – Hradčany). 
Sobota 28. 5. Za starou, moderní i současnou architekturou Baby a Hans -

paulky.
Uvidíme zříceninu Babu, staré viniční usedlosti, barokní zámeček Han-

spaulku, moderní vily z meziválečného období od tehdejších předních architektů
a také současnou architekturu inspirovanou hnutím De Stijl. Začátek akce ve
13:00 před vchodem na hřbitov u kostela sv. Matěje (poblíž WC; stanice auto-
busu č. 131 „U Matěje“, jede od metra A „Hradčanská“). Cena 100/70 Kč. Mgr.
Helena Mandová

Pořádá Vlastivědný útvar Pražské informační služby, Arbesovo nám. 4,
Praha 5, PSČ 150 00, tel.: 221 714 714, 221 714 161, vlastiveda@pis.cz.

Herecké Studio divadla Minaret pů sobí v Praze 6 při ZŠ Na Dlouhém lánu
již 15 let. Jeho činnost pravidelně podporuje i měst ská část. K výročí své exis-
tence při pravily děti ze Studia zajímavé premi éry, které odehrají v květnu
v Redutě. 

Čtvrtek 26. 5. od 16 hod. v Redutě: Dívčí válka, Nákupy posedlí
Dívčí válka zpracovává známý příběh Ctirada a Šárky a bojů dívek proti mužům

v komediální nadsázce – ženy udatně šermují a bijí se za svá práva, zou falý havran
marně varuje bezelstné muže před dívčí léčkou a násilí vítězí…

Nákupy posedlí jsou původní inscenací členů Studia DM ve věku 10 až 15
let. Pro diváky mladší i starší generace může být rozhodně inspirativní pohled
na současný svět očima teenagerů v komedii o závislosti na nakupování. Poba-
víte se reklamami, které dobře znáte? Zasmějete se bezmezné naivitě věčně
nakupujících dívek? Za pláčete nad těmi, kteří propadli bizarním závislostem? 

Pondělí 30. 5. od 16 hod. v Redutě: Hobit a drak Šmak, Nákupy po sedlí
Hobit a Drak Šmak je dobrodružný příběh, který vznikl dramatizací knih

J. R. R. Tolkiena, vypráví o putování tr paslíků a hobita za pokladem. 
Více na www.divadlominaret.cz.

Studio Minaret
oslaví 15 let premiérami

Občanské sdružení Hanspaulka a Městská část Praha 6
pod záštitou paní starostky Marie Kousalíkové

zvou na tradiční 

sportovní hřiště v ulici Matějská, Praha 6
autobus 131, stanice Matějská

Soutěže, hry, výtvarné dílny, klauni, občerstvení, dětské atrakce, divadlo
Od 17 hod. BABA OPEN AIR, koncert hanspaulských kapel.

DEN DĚTÍ NA BABĚ
neděle 29. 5. 10–16 hod
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Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

PEUGEOT SERVIS. SPOLU DOJEDEME DÁL

má vždy něco navíc

SLEVY NELZE SČÍTAT

- KONCESIONÁŘ PEUGEOT, Veleslavínská 457/17b, Praha 6, tel.: 777 777 803 

AUTORIZOVANÝ NEZNAMENÁ DRAHÝ

Z FAKTURY ZA OPRAVU VOZU STARŠÍHO ČTYŘ LET

20% sleva

PŘEDVEDEME PŘEDNOSTIPŘEDVEDEME PŘEDNOSTI
AUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEMAUTORIZOVANÉHO SERVISU VŠEM

MAJITELŮM VOZŮMAJITELŮM VOZŮ PEUGEOTPEUGEOT
MÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ LMÁTE-LI VŮZ STARŠÍ ČTYŘ L ,,

VYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁMVYSTŘIHNĚTE SI KUPÓN A MY VÁM
ODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURYODEČTEME CELOU JEDNU PĚTINU Z FAKTURY

více na www.avcar.cz

www. .cz
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info@drsteiner.cz

 
 
 

 přímo na Vítězném náměstí  
 objednací systém 
 ordinační hodiny i večer 
 online registrace 
 všechny zdravotní pojišťovny 
 dobré vybavení (EKG, CRP, …) 
 telefonické a emailové 

konzultace 
 wifi zdarma, dětský koutek 

222 366 166  young.co.cz
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Letos se koná již pátý ročník tohoto
malého divadelního „svátku“. I letos
zůstává program s podtitulem „Di -
vadlo hraje! Divadlo zpívá!“ a dra-
maturgie festivalu je sestavena pře-
vážně z představení, jejichž součástí
je i živá hudba.

První večer festivalu (19. 5.) zahá-
jí one man show Jakuba Folvarčného:
Ušima podzimu, kterou doplní koncert
kapely Orchestr posledního dne.
Páteční večer bude patřit Vlkabaretu,
skupině herců a hudebníků s rozmani-
tými zkušenostmi inspirujících se tra-
dicí kabaretního umění v Německu,
Francii a Praze od přelomu 19. a 20.
stol. až do současnosti. Páteří předsta-
vení jsou autorské písně Marka Vlka
Nováka a členů Vlkabaretu, citlivě pře-
vedené do divadelní formy mj. za pou -
žití hereckých scén, loutek, převleků
a masek.

A ač již tradičně čtvrteční a páteč-
ní večery patří převážně dospělým di -
vákům, sobotní program je připraven
především pro celou rodinu. A tak již
od 14 hodin můžete v Kaštanu strávit
odpoledne ve společnosti dobrého di -

vadla. Setkáte se tady s King Kongem
(Tichý jele: King Kong), s psem po -
sledního pana Voka Vilémem (Bilbo
compagnie: Vokův pes Vilém), s face-
bookovým fenoménem: postavičkou
Fagi (Divadlo DNO: Svět podle Fagi )
a nakonec ve večerním šeru, v indián-
ském tee-pee se přenesete do dalekých
krajů pomocí příběhu Oskara Wilda
Šťastný princ a zažijete jedinečnou
atmosféru a originalitu indonéského
stínového loutkového divadla Wayang
Kulit spadající do ochrany světového
dědictví UNESCO, jež je tradiční tisí-
ciletou formou představení hraných
v rámci náboženských slavností
a před stavující mytické příběhy známé
z Mahábháraty a Rámajány. V sobot-
ním večeru toto představení zahraje
skupina nadšených absolventů růz -
ných oborů pražské DAMU. Po celé
sobotní odpoledne je možné navštívit
divadelní tee-pee a zkusit si vyrobit
stí novou loutku a zahrát s ní vlastní
ma lé představení. 

Pokud se chcete o programu festi-
valu dozvědět více, sledujete web
www.kastan.cz.

Fantastickým úspěchem korunoval
žákovský tým HC Hvězda svoje sna-
žení v uplynulé sezóně, když se stal
vítězem žákovské ligy 5. tříd.

Celý tým se radoval nejprve z vítěz-
ství v krajské skupině a poté z celko-
vého vítězství v turnaji vítězů skupin,
kde porazil soupeře z Karlových Varů,
Opavy, pražské Sparty a Havlíčkova
Brodu. Individuální ocenění pro nej-
lepšího střelce putovalo také na Hvěz-
du, získal je Jan Grim. 

Turnaj se konal v Karlových Varech
v hlavní hale KV Arény. Tým tvořili
hráči ročníku narození 2000 Jan Jeřá-
bek, Dominik Dani, Tomáš Searle, Mi -
chal Steinocher, Marek Šonský, Lukáš
Kolaja, Martin Schönbauer, Miroslav
Dani, Jan Grim, Šimon Vl ček, Petr
Klepáček, Damien Hradil, Daniel
Dvořák, Max Beyer, Jakub Str nad,
Ma rek Vidim, Noemi Neu bauerová
a trenéři Michael Grim a Pavol Škrip-
ko.

Žáci HC Hvězda jsou mistři
13. ročník tradiční přehlídky činnosti
dětských a mládežnických sdružení,
domů dětí a mládeže a center vol-
ného času Bambiriáda 2011 se koná
od čtvrtka 26. do neděle 29. května
na Vítězném náměstí každý den od
9 do 18 hodin.

S heslem „Máme se o co podělit“ je
akce oficiální akcí Evropského roku
dobrovolnictví. Návštěvníkům se
před staví živé ukázky programové
náplně rozmanitých dětských spolků
a mládežnických organizací. Pestrá
nabídka jejich činorodých aktivit, sou-

těží a her může pro někoho znamenat
třeba jen odpověď na otázku, „co
s načatým víkendem“, jiné však může
zaujmout i jako celoroční smysluplná
alternativa k zájmovým kroužkům
a sportovním oddílům.

V rámci Bambiriády bude vyhláše-
na fotografická soutěž na téma „Ra -
dost z her a tvoření“. Soutěže se mo -
hou zúčastnit všichni návštěvníci
Bambiriády, kteří zachytí na snímku
děti při tvořivé činnosti. Soutěž probí-
há od 26. května, uzávěrka je 30. červ-
na 2011. Více na www.bambiriada.cz.

Bambiriáda pro volný čas

VŠCHT zve na akcive středu 18. května
Chemie a paliva

na prostranství mezi budovami Vysoké školy chemicko-technologické
v Praze a Národní technické knihovny v Technické ulici v Dejvicích 

Akce je určena veřejnosti, zejména středoškolské mládeži. Návštěvníci uvi dí
např. automobily poháněné zemním plynem, mobilní laboratoř pro ana lýzu
pohonných hmot, model rafinérie či se seznámí s alternativními palivy z vod-
ních řas, zhlédnout budou mo ci také atraktivní experimenty a che mickou show.
Součástí programu bude autogramiáda závodníka Romana Kresty a panelová
diskuze na téma „Energetické zdroje budoucnosti“. Celý den budou probíhat
organizované prohlídky Ná rodní technické knihovny.

Více na www.rokchemie.cz a www.vscht.cz/chemieapaliva,
případně na adrese info@vscht.cz.

Divadelní festival Teatrucho 
v KC Kaštan 19. až 21. května

Florbalisté Tatranu Střešovice obhá-
jili titul v extralize a počet mistrov-
ských titulů rozšířili na 14.

Tatran Střešovice porazil v rozho-
dujícím pátém utkání finálové série
play-off Fortuna Extraligy 2011 FBC
Ostrava 9:8 v prodloužení. Stejně jako
loni s Vítkovicemi Tatran získal titul
v pětizápasové dramatické bitvě.

Vítězství je o to cennější, že v pá -
tém finálovém utkání předvedli na do -
mácí půdě na Letné třetí velký obrat
v sérii. S Ostravou prohrávali už 0:5
a devět minut před koncem 3:8, nako-
nec však pátý finálový duel vyhráli 9:8
v prodloužení. Sérii tak vyhráli 3:2 na
zápasy, o čemž rozhodl v čase 61:05

Milan Garčar. „Nebudeme si nic na -
lhávat. My jsme ve finále nedomino-
vali, vyhráli jsme vůlí a měli jsme štěs-
tí ve chvíli, kdy jsme ho potřebovali,“
přiznal střelec zlaté trefy v prodlouže-
ní Milan Garčar. 

Svěřenci trenéra Jana Zahalky si
zajistili i účast na říjnovém Poháru
mistrů evropských zemí v Mladé Bole-
slavi. Pro Střešovice byla účast v nové
podobě dřívějšího Evropského poháru
jednoznačným cílem. Nový šampion se
tam v základní skupině B utká se švéd-
skou Storvretou a norským Tunetem. 

Staronovým mistrům fandila i sta-
rostka Prahy 6 Marie Kousalíková,
která vítězům předala medaile.

Nejlepší florbal
hrají Střešovice
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Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

6. 5. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
9. 5. Doyle Doubt 
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.
12. 5. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
13. 5. Patrick Marber
Dealer’s Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
14. 5. Patrick Marber'
Dealer’s Choice

15. 5. P. Tejnorová, K. F. Tománek
a kolektiv'

MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
16. 5. Petr Zelenka
Teremin
17. 5. William Shakespeare
Hamlet
18. 5. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
23. 5. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špio-
nážního filmu Alfreda Hitchcocka.
24. 5. K. F. Tománek
Wanted Welzl
26. 5. Dostojevskij – Krobot
Idiot
27. 5. K. F. Tománek
Wanted Welzl
Hra, ve které jde o život.
30. 5. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
31. 5. K. F. Tománek
Wanted Welzl

Kulturní programy

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 390
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

1. 4. …Dal si růži do polívky
4. 5. Mam'zelle Nitouche
6. 5. Tak co, pane barone?
7. 5. Tak co, pane barone? v 16 hod.

11. 5. Kytice
12. 5. Vocaď pocaď aneb

Zuzana má doma zebru
13. 5. A dnes hrajeme jazz
14. 5. Kytice v 16 hod.
20. 5. Život je náhoda

v obnošený vestě
21. 5. Já jsem otec Bemle v 16 hod.

(a já matka Žemle)
26. 5. Kytice 
27. 5. Uteklo to jako H2O
28. 5. …Dal si růži do polívky

v 16 hod.

HOSTÉ:
9. 5. Všechnopárty

16. 5. Všechnopárty
17. 5. Všechnopárty
24. 5. Two Voices – koncert
25. 5. Gospel Time Party – koncert
29. 5. Melody Perkelt – koncert
30. 5. Všechnopárty

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

5. 5. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana 
6. 5. ve 20 hod.
Biorchestr + HUSO, koncert
9. 5. ve 20 hod.
Intimní divadlo Bláhové Dáši: Mo -
nology vagíny – představení Eve An -
sler v režii I. Žantovské. 
10. 5. ve 20 hod.
Gyulla Banga a Parne Čilagi, soubor
deseti žen, které zpívají romské písně
11. 5. v 15 hod. 
Královna Viktorie – filmové odpo-
ledne. Vstup dobrovolný
11. 5. ve 20 hod.
Les Yeux de la Tete (F) + Skrytý pů -
vab byrokracie, francouzský jazz-
punk a pražská alternativa
12. 5. ve 20 hod.
Yellow sisters, koncert
13. 5. v 18 hod.
Malá Éra: Dva roky prázdnin – pří-
běh  podle  knihy  Julese Vernea v po -
dání dětské divadelní  skupiny. 

14. 5. ve 20 hod.
Bouchací šrouby + Ústecka Špína,
koncert
15. 5. ve 20 hod.
Markéta Irglová + Aida Shahgas-
hemi (USA, perský buben Daf); Tim
Iseler (USA, basová kytara); Simon
Good (USA, el. kytara)
18. 5. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Te -
rezie Palková, Caine, Karel Diepold,
Petr Váša

FESTIVAL TEATRUCHO
19. 5. v 19:30 hod.
Divadlo Dobré Kávy: Ušima podzi-
mu + Orchestr posledního dne. 
20. pátek 19:30 
Vlkabaret aneb předválečný kaba-
ret 21. století. Hudebně-divadelní
pásmo sestávající převážně z autor -
ských písní, vycházející z tradice čes-
kého, německého a francouzského
ka baretu. 
21. 5. sobota 
14 hod. Divadlo Tichý jelen: King
Kong - loutkové představení 
15:30 hod. Bilbo compagnie: Vokův
pes Vilém
17 hod. Teatro dei Confidenti nuovi
di Praga: Amore Mio – Komediální
pouliční představení 
19 hod. Divadlo DNO a Fagi: Svět
podle Fagi – kabaret, improvizace,
písně, humor
21:30 hod. Šťastný princ aneb pří-

běh světla a tmy čili cesta ke koře-
nům světových civilizací. Stínové
di vadlo pro celou rodinu.
Po celé odpoledne v tee-pee funguje
otevřená dílna pro děti i dospělé.

24. 5. ve 20 hod.
Petr Hilský a Jam Sessžer + Mra-
koplaš, koncert
25. 5. ve 20 hod.
Dívka, která si hrála s ohněm. Fil-
mové zpracování druhého dílu slavné
knižní trilogie Stiega Larssona.
26. 5. ve 20 hod.
Karolína Kamberská + Circus Po -
norka, koncert
27. 5. ve 20 hod.
Filtr: 10 let – výroční koncert a hosté 

28. 5. DĚTSKÉ ODPOLEDNE
14 hod. Klaun Erik
15:30 hod. Anička a letadýlko:
Chroust
Po celou dobu soutěže o drobné dárky
a volně přístupný výtvarný Ateliér
Kaštan

28. 5. ve 20 hod.
Wooden Peak (D) + Orchestra, kon-
cert
30. 5. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer
31. 5. ve 20 hod.
Střídmí klusáci v kulisách višní,
koncert

Výstava ateliéru
Vladimíra Skrepla
a Jiřího Kovandy

PNP Letohrádek Hvězda

Výstava představuje studenty
Malířské školy 2 AVU,

vedené Vladimírem Skreplem
a Jiřím Kovandou.

Instalace, videa, malby, či texty
vznikly často pří mo

pro prostor letohrádku.

Za hřbety knih,
které jsem nečetla

do 8. května

VÝSTAVA 
Který z Vás

je ten Schelinger?
v Popmuseu v KC Kaštan

do 29. května
K výročí nedožitých šedesátin zpě-
váka Jiřího Schelingera. Výstava
ma puje „život, dílo a dobu“ jednoho
z nejvýraznějších hlasů v historii
české a slovenské pop music. Sou-
částí výstavy je Schelingerova akus-
tická kytara, sametový oblek a další
zpěvákovy osobní předměty.
Více informaci na www.popmu-
seum.cz, 776 141 531–2, 605 369
286. Otevřeno od středy do nedě-
le 16–20 hod.
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na květen
Čtvrtek 5. 5. 15.30–17.00 
„Jak šel život“ – otec a syn Brouskovi, moderuje Ing. Dana Steinová 
Pátek 6. 5. 9.00– 11.30 
Výtvarná dílna – skládání origami 
Pondělí 9. 5. 15.00 – 16.00 
Cvičení na židlích pro zdravá záda 
Čtvrtek 12. 5. 14.00–15.00 
Vyprávění Josefa Zímy doprovázené jeho písničkami 
Pátek, 13. 5. 14.00 – 15.30  
„Výživa ve stáří a její vztah k nemocem“, přednáška 
Pondělí 16. 5. 15.00 – 16.00 
Cvičení na židlích k prodloužení samostatnosti 
Úterý 17. 5. 14.30 – 16.00 
Trénování paměti s Irenou Simeonovou 
Středa 18. 5. 14.30 – 16.00 
„Orkneje – ostrovy za oceánem času“. Cestopisné odpoledne s projekcí –
2. ze série cestopisných přednášek ze severní Evropy 
Čtvrtek 19. 5. 14.30 – 15,30 
Odpoledne společenských her (Člověče, nezlob se!, šachy, karty...) 
Pátek 20. 5. 14.30 – 16.00 
„Léčivé byliny tropů a subtropů“, přednáška
Středa 25. 5. 14.30 – 15.30 – jídelna
„Když v Praze bejvávalo blaze“. Za šantánem, kabaretem i operetkou po
sta ropražských zákoutích s Drahomírou Vlachovou a Janem Víznerem
Pátek 27. 5. 14.00 – 15.00 
Odpoledne šansonů a poezie – autorský pořad. Petra Páchová Lstibůrková
– zpěv, Petr Pazour – doprovod na klávesy, Robin Král – autor textů a prů-
vodce pořadem
Úterý 31. 5. 14.30 – 16.00 
Trénování paměti s Irenou Simeonovou 
Středa 1. 6. 14.30 – 15.30
Bylo nás dva – Komická léta v ofsajdu. Zábavný komponovaný pořad
Richarda Tesaříka, který věnoval svému mladšímu bratrovi Vladimírovi.

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simono-
vá, mob. tel.: 736 489 330, telefon – rezervace 220 513 315, 220 513 521
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com. Na všechny aktivity je nutná rezer-
vace na výše uvedeném kontaktu

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10 – 14 a 15 – 18 hod. 
St 10 – 14 a 15 – 19 hod.,
So, Ne 13 – 17 hod. 
www.spejbl-hurvinek.cz

2.–4. 5. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
5. 5. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
7. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
9.–12. 5. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
14. a 15. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
16.–19. 5. v 10 hod.
Jak pan Spejbl prášil
22. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak pan Spejbl prášil
23.–26. 5. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
28. 5. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
31. 5. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství

PRO DOSPĚLÉ: 
4. 5. v 19 hod.
Žeryk padá vzhůru
11. 5. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné
18. 5. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

Servis a oznámení

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle – Pět dekád tvorby

Cyklus výstav
k životnímu jubileu autora

Dekáda první – léta šedesátá
Obrazy, kresby, grafika

IN CAMERA
Jan Švankmajer – Přírodopis

Koláže, lepty 1972-1973
Eva Švankmajerová – Vlci byli
opět vysazeni v českých lesích

Barevné kresby 2004–2005

Komentované prohlídky zaměřené
na sbírku afrického umění:
12. května v 16.30 hodin
26. května v 16.30 hodin

JUBILEA
50 let společného života 
Anna a Zdeněk Sovovi
Irena a Oldřich Zíkovi

60 let společného života
Marta a Miloš Janáčkovi 

Naděžda a Václav Golaňovi 

Noc v kostele sv. Gotharda
27. 5. od 16 do 24 hod.

Prohlídka kostela, představení his-
torie kostela, český komorní soubor
Trio d'archi di Praga, Sbor svatého
Gotharda, půlnoční modlitba.

Kostel sv. Gotharda,
Krupkovo náměstí, Praha 6

VÝSTAVA 
Slavné vily Čech,
Moravy a Slezska

a Slavné vily Slovenska
Fakulta architektury ČVUT

Thákurova 9, Praha 6 – Dejvice

Výstava bude otevřena
od 3. května do 27. května 

po–pá 10–18 hod.

Farmářské trhy v květnu

Také v květnu nabídnou farmářské trhy na Kulaťáku řadu sezónních produk-
tů, bylinky, zeleninu, čerstvá vejce, sýry a uzeniny, sazenice. Mezi poslední
novinky patří nabídka čerstvých těstovin, salátů z Polabí, biolimonády různých
příchutí. Nechybí již zavedená služba košíky Expres, které si nyní můžete
nechat dovézt až domů, nakupování zpestří škola vaření. Aktuality na
www.praha6.cz, www.farmarske-trhy.cz, www.facebook.com/farmarsketrhy,
kde je kromě seznamu farmářů i aktuální nabídka zboží. 

Termíny trhů v květnu: v sobotu 7. 5., 14. 5., 21. 5. od 8 do 14 hodin.
POZOR! 28. 5. se trhy na Kulaťáku nekonají.

Městská část zve na
cyklus koncertů dechové hudby

k tanci i poslechu

„HVĚZDNÁ
PROMENÁDA“

ve Hvězdě 22. 5. , 29. 5., 5. 6.,
12. 6. a 19. 6. od 14 do 18 hodin

Tradičními koncerty ve Hvězdě
městská část opět nabídne možnost,
příjemně strávit nedělní odpoledne
v krásném prostředí obory a s hez-
kou hudbou.

I letos bude kromě programu
a ta nečního parketu připraveno
občerstvení, dětský koutek, soutěže
pro děti i dospělé. 

Vstup zdarma.
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NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Rekonstrukce bytů
Přestavby

bytových jader

www.abunistav.cz
602 389 545

Není vůbec třeba paměti,
abychom poznali dobrého vína.

WWW.ZNOMIK.CZ
VINOTÉKA S PŘÍVLASTKEM

OD 6 KS ROZVOZ
PO PRAZE 6 ZDARMA!! !!

Malování � lakování � tapetování
štukování � fasády � zaměření zdarma

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.malovani-novotny.cz
malovani.novotny@seznam.cz

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

Nový bazen
v hotelu Praha, Hanspaulka.

Plavání kojenců, batolat,
předškolních a školních dětí.
Cena 2500 Kč/10 lekcí,

www.clubvodnichdeti.cz,
tel: 739 353 161, 775 606 896.

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Naléhavě hledám
blízkou osobu,

paní Hanku, rozenou Plašilovou,
vdanou Hubačovou, nar. 1950,

v roce 1967 bytem
Janovského ul. v Praze 7,

v roce 1992 bytem
Ve Struhách v Praze 6.

František Mach, Bratislava
+421 905 997 098, fema2@post.sk

ZUBNÍ LÉKAŘ
Zubní ordinace /Vítězné nám. 10, 3. patro/

přijímá nové pacienty:
Dr. Syrová tel.: 224 313 364
Dr. Pelikán tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová, Kyjevská 8, tel.: 224 323 727
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V Domě s pečovatelskou službou ve
Šlejnické ulici byl důvod k os lavám.
Stoleté jubileum zde oslavila Marie
Velingerová. Stále vitální dámě přišli
popřát hodně zdraví i zástupci rad-
nice.

V Domě s pečovatelskou službou
Šlejnická v Praze 6 bydlí paní Velin-
gerová již od března 2001. Přesto
a možná právě proto, že její cesta živo-
tem byla trnitá, stala se z ní vyzrálá
silná osobnost, která je příkladem
a pod porou mnoha lidí z pečovatel-
ského domu a dalších přátel. 

Marie Velingerová rozená Vichrová
se narodila 4. dubna 1911 v Duchco-
vě v rodině továrníka Petra Vichra.
Továrna vyráběla drobné zařízení pro
domácnost, ale i kovový a chromo vý
nábytek. Po roce 1946 byl ale podnik
znárodněn a vytvořil se národní pod-
nik KOVONA. Majetek po otci se
rodině Velingerů nevrátil. Paní Velin-
gerová studovala na gymnáziu ve
Vodičkově ulici v Praze a rok strávila
v penzionátu ve švýcarském Lausan-
ne, kde se naučila německy a fran-
couzsky. S manželem, stavebním
inženýrem, má syna Jiřího, sochaře
a gra fika, a dceru Milenu, profesorku

čínštiny. V roce 1968 obě děti emi-
grovaly do Kanady. Naučila se proto
anglicky. Když manžel paní Velinge-
rové před rokem 1989 zemřel, nedo-
volil totalitní režim jeho dětem přijet
na pohřeb. Po roce 1989 se obě děti
vrátily do Čech. Jako dcera továrníka
mě la paní Velingerová problémy při
hledání práce. Vystřídala několik za -

městnání. Prodávala šperky ve zlat-
nictví, příležitostně hlídala děti, pra-
covala ja ko sekretářka ve stavební
firmě, kde založila a rozšířila technic-
kou knihovnu. Do pozdního stáří byla
zaměst nancem Pražského hradu jako
ve doucí galerie, protože mimo jiné ja -
ko jedna z mála ovládala několik
cizích jazyků.

Gratulace mířily opět do domu seniorů,
Marie Velingerová oslavila sto let

Jedinou českou futuristku Růženu
Zát  kovou představuje výstava v Cí sař -
ské konírně Pražského hra du. Písecká
brána nabízí pozvání na doprovodnou
výstavu Vlastní po koj aneb Růžena
(Zátková a ty dru hé), kte rá zahrnuje
cyklus přednášek připravených ku rá-
torkami o ženách umělkyních. 

Vlastní pokoj je samostatnou, a při -
tom doprovodnou výstavou, která uka-
zuje, že umělkyň – žen významu Rů -
ženy Zátkové existuje celá řada.
Výstava je tak komorní přehlídkou
dodnes víceméně neznámých umělkyň
– Růženy Zátkové, Edity Hirschové,
Marie Galimberti – Provázkové, Mir -
ky Miškovské.

Malířka Růžena Zátková žila a tvo-
řila převážně v zahraničí a jejímu pro-

niknutí na domácí scénu zabránila její
předčasná smrt v roce 1923. Zátková
úzce spolupracovala s vůdčí osobnos-
tí italského futurismu F. T. Marinettim.
Její dílo zahrnuje širokou škálu proje-
vů – koláže, kinetické asambláže,
plastiky, ale také ilustrace inspirované
perskými miniaturami, abstraktní
obrazy, realistické kresby a dokonce
i scénář futuristického divadelního
představení. Žákyně Antonína Slavíč-
ka, ovlivněná mnichovským symbo-
lismem, přijala futurismus a učila se
od významného italského umělce Gia-
coma Bally. Jejími blízkými přáteli
byli ruští umělci Natálie Gončarová
a Michail Larionov, Igor Stravinskij jí
věnoval svou vokální skladbu Čtyři
ruské rolnické písně. 

Přednášky v Písecké bráně
představí neznámé umělkyně

Cyklus přednášek Ženy kurátorky o ženách umělkyních

4. květen 2011, 18 hod., Anna Pravdová: Edita Hirschová
12. květen 2011, 18 hod., Daniela Kramerová: Eva Kmentová
19. květen 2011, 18 hod., Martina Pachmanová: Marie Galimberti – Pro-

vázková
24. květen 2011, 18 hod., Vanda Skálová: Mirka Miškovská

Vždy v Písecké bráně, K Brusce 5, Praha 6 – Hradčany

Vytvořil jí v r. 1926 řezbář Gustav
Nosek, jako překvapení pro Josefa
Skupu. Skupa loutku s radostí přijal
a začal ji obsazovat do rolí spolu se
Spejblem.

Poprvé se Hurvínek objevil na
scéně plzeňského divadla Feriálních
osad 2. května 1926 ve hře Rudolfa
Nešvery „Počestný dům“. Hry založe-
né na dialogu Spejbla s Hurvínkem si
rychle získaly značnou popularitu
a Skupa s nimi začal natáčet i rozhla-
sové pořady, gramofonové desky
a vydávat knihy. V roce 1930 se roz-
hodl přebudovat divadlo na první čes-
kou profesionální loutkovou scénu,
Divadlo Spejbla a Hurvínka.

Od r. 1954 začal Skupu alternovat
Miloš Kirschner, který navázal na
jeho tradici, že Spejbla a Hurvínka
mluví vždy stejný herec. Po Skupově
smrti Kirschner pokračoval v úspěšné
činnosti divadla. Nastudoval role Spej -
bla a Hurvínka v řadě cizích jazyků
aby s nimi mohl vystupovat i v zahra-
ničí. Od r. 1974 se s ním v rolích hlav-
ních protagonistů začal střídat Martin
Klásek, od r. 1982 už pravidelně a od

Kirschnerovy smrti v roce 199, je tak
už třetím hercem, mluvícím Spejbla
a Hur vínka.

S Hurvínkem se, kromě pravidel-
ných představení pro děti i dospělé
Divadle S+H v Praze, setkáme i na
řadě CD, DVD, a ve čtyřech večerníč-
kových seriálech, ve 3D filmu. Už
dvakrát se Hurvínek dostal na poštov-
ní známku a je po něm dokonce po -
jmenovaná i planetka Asteroid 29472
objevená r. 1997 českou astronomkou. 

Populární loutka Hurvínek
slaví 2. května 85. narozeniny
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nově jako standard u oken PASIV-OL a PASIV-HL!

špičkov ý  meziskelní rámeček   

trojsklo  a trojité  ?
máme !

TROJ TROJ OSMI  zdarma

PRAHA 4

tel.: 773 360 017

PRAHA 5

tel.: 773 360 030

PRAHA 6

tel.: 773 360 002

PRAHA 8

tel.: 773 360 033

PRAHA 10

tel.: 773 360 023

ŘÍČANY

tel.: 773 360 001

SEDLČANY

tel.: 773 360 025

STARÁ BOLESLAV  

tel.: 773 360 019

VLAŠIM

tel.: 773 360 003

VRCHLABÍ 

tel.: 773 360 021

BENEŠOV

tel.: 773 360 015

ČESKÝ BROD

tel.: 773 360 008

DOBŘICHOVICE

tel.: 773 360 063

DOBŘÍŠ

tel.: 773 360 028

JESENICE

tel.: 773 360 011

KOLÍN 

tel.: 773 360 005

KUTNÁ HORA

tel.: 773 360 067

LEDEČ n. S.

tel.: 773 360 003

MĚLNÍK

tel.: 773 360 029

PODĚBRADY

tel.: 773 360 007


